BrauereiAusschank

Unser Mittagsangebot

Taglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

Montag
16.02.26

Dienstag
17.02.26

Mittwoch
18.02.26

Donnerstag
19.02.26

Freitag
20.02.26

ausgenommen Samstag
vom 16.Februar bis 20. Februar 2026

Paniertes Schweinekotlett
auf Sc. Hollandaise, winterlichem Gemiise
und Kartoffelkroketten

Putensteak vom Grill
auf Pfefferrahmsauce, dazu Drillinge
und einen Salatteller

Portion Kartoffelpuffer

mit Apfelmus ,satt”
Schweinsbraten

in Senfsauce, dazu Sauerkraut

und Petersilienkartoffeln

Bratheringsfilets

mit eingelegten Zwiebeln
und Bratkartoffeln

Unsere Weinempfehlung:

13,90

13,90

6,90
8,50

12,90

11,90

Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,

2024, Weifswein, trocken

Glas 0,21 €6,90 / Flasche 0,751 € 20,90



