

BrauereiAusschank

Unser Mittagsangebot

Täglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

ausgenommen Samstag

vom 16. Februar bis 20. Februar 2026

		€
Montag 16.02.26	Paniertes Schweinekotlett auf Sc. Hollandaise, winterlichem Gemüse und Kartoffelkroketten	13,90
Dienstag 17.02.26	Putensteak vom Grill auf Pfefferrahmsauce, dazu Drillinge und einen Salatteller	13,90
Mittwoch 18.02.26	Portion Kartoffelpuffer mit Apfelmus	6,90 „satt“ 8,50
Donnerstag 19.02.26	Schweinsbraten in Senfsauce, dazu Sauerkraut und Petersilienkartoffeln	12,90
Freitag 20.02.26	Bratheringsfilets mit eingelegten Zwiebeln und Bratkartoffeln	11,90

Unsere Weinempfehlung:

*Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,
2024, Weißwein, trocken*
Glas 0,2 l € 6,90 / Flasche 0,75 l € 20,90